VARIE LECTIONES.

¹²⁹ Sunt ad invicem *ms. Vict.* sunt ad se invicem ¹³⁰ Cap. 6 est 7 in *ms. Gem. Corb. et Thu. In ms. Sancti Mich. distribuuntur capita ut in editis* ¹³¹ *Ms. Corb.* Quod ea quæ facta sunt de nihilo, non nihil erant antequam fierent, quantum ad rationem faciens. *Et est titulus capituli 8 in editis* ¹³² Utrum a Deo sint *ms.* utrum ideo sint ¹³³ Essent adjuvat *ms.* essent, adjuverit ¹³⁴ Dubito hanc *ms.* dubito omnem hanc ¹³⁵ Quæ sunt quatuor *ms.* quæ, scilicet, quatuor ¹³⁶ Intelligi posse *ms.* intelligi possunt ¹³⁷ Unde hic ipsa *ms.* unde hæc ipsa ¹³⁸ Alia verius *ms.* illa verius ¹³⁹ Potest ex alia *ms. Gem. Corb. Vict. S. Mich.* potest esse ex alia ¹⁴⁰ Ex aliqua tertia *ms. Thu.* ex alia tertia ¹⁴¹ Quoniam per id per quod sunt cuncta: et non solum id per quod cuncta sunt, quæ sunt omnia falsa. *ms. Corb.* quam per id per quod sunt cuncta sunt; quæ omnia falsa sunt. *ms.* quam per id per quod sunt cuncta; et non esset solum id per quod cuncta sunt; quæ omnia falsa sunt. ¹⁴² Ex aliquo est *ms.* ex alio est ¹⁴³ Ac si ex *ms.* at si ex ¹⁴⁴ Esse majus ipsa. *ms.* esse ex ipsa ¹⁴⁵ Sit unumcunque *ms.* sit undecunque ¹⁴⁶ Summum per ipsum bonum *ms.* summum bonum per ipsam ¹⁴⁷ Nec alio *ms.* nec ex alio ¹⁴⁸ Ac omne *ms.* at omne

præter summam essentiam sunt, ab eadem summa A
essentia facta est, et quia ex nulla materia ¹⁴⁹ est ;
procul dubio nihil apertius quam quia illa summa
essentia tamen rerum molem, tam numerosam mul-
titudinem, tam formose formatam, tam ordinate
variata, tam convenienter diversam, sola per se-
ipsam produxit ex nihilo.

CAPUT VIII [al., VII] ¹⁵⁰.

Quomodo intelligendum sit quod omnia fecit ex
nihilo ¹⁵¹.

CONSPECTUS CAPITIS. — Ipsum nihil non potest esse
causa alicujus quod est : et vox omnium est,
nihil de nihilo. Unde videtur quod quidquid sit,
fiat ex aliquo. Quod si verum est, corrumpunt omnia
quæ supra posita sunt de summa essentia, quæ
omnia fecit ex nihilo. Tribus quidem modis sub-
stantia dici potest facta ex nihilo : 1. ita ut penitus
non facta intelligatur : sic de tacente dicitur, de
nihil loquitur. 2. Cum sic facta ex nihilo, quasi
ex aliquo significatur : et hæc significatio semper
est falsa. 3. Cum sic facta ex nihilo dicitur, ut facta
non ex aliquo intelligatur. Eo sensu cuncta,
præter summam essentiam, facta ex nihilo dicun-
tur : hoc est, quæ prius nihil erant, nunc sunt
aliquid : sicut quis dicitur dives fieri ex paupere,
sanus ex infirmitate. Et hic est sensus, qui pauper
vel æger erat, nunc est dives vel sanus.